
PORTARIA DEPRN N° 58, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2002

Altera o modelo de requerimento utilizado nos
pedidos protocolados no DEPRN

O Diretor Geral, considerando a necessidade de adequar o formulário do requerimento ao novo
programa de controle de processos e documentos do Departamento,
Resolve:
Art. l° - Fica alterado o formulário do REQUERIMENTO (modelo 01) utilizado pelos
interessados para protocolo dos pedidos no âmbito do DEPRN, conforme novo modelo anexo:
Artigo 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.



REQUERIMENTO PARA LICENCIAMENTO NO DEPRN

Cadastro de Interessado Nº Processo: (para uso do Departamento)
          

Nome Interessado
          

Tipo Documento
 RG  CPF   CNPJ  Outros

Nº Documento
          

Inscrição
          

Estado Civil

          
Profissão
          

Endereço
          
Bairro
          

Município
          

UF
          

CEP
          

DDD
      

Telefone
          

Telefone para Recados
          

Fax
          

Tipo de Solicitação:

Selecione um
ou mais itens.

 Supressão de Vegetação
 Corte de Árvores Isoladas
 Intervenção em APP - Área de Preservação Permanente
 Plano de Manejo
 Parecer Técnico Florestal
 Exploração de Várzea

 Escoamento
 Desembargo
 Certidão de Multas
 Certificado de Regularidade Florestal
 Cadastro de Cons. Produtos Florestais
 Análise de Projeto de Reflorestamento
 Outros

Descrição ou Finalidade da Solicitação:

          

          

Pontos de Referências  Roteiro de Acesso

          

          

          

          

          

          

          

Nome do Encarregado ou Responsável do Local

          

          

Existe algum AIA-Auto de Infração Ambiental sobre o imóvel
ou interessado?

 NÃO                                                  SIM

Assinatura do Interessado



Propriedade Nº Processo: (para uso do Departamento)

          
Denominação da propriedade
          

ITR/IPTU
          

Endereço da Propriedade
          

CEP
          

Bairro
          

Município
          

Tipo de Propriedade (Ver Tabela)
Rural    Urbana

Distrito/Loteamento da Propriedade
          

Cartório de Registro
          

Matrícula (ou Registro)
          

Lote
          

Quadra
          

 Unidade de Conservação
 Inserida  No Entorno  Não Interfere

Matrícula ou Registro Anterior
          

Áreas da Propriedade (hectares)
Área Total (ha)
          

Preservação Permanente ha)
          

Reserva Legal (ha)
          

Área Verde (ha)
          

Área Ocupada fora APP (ha)
          

Área Ocupada em APP (ha)
          

 Em APA Não Regulamentada   Em APA Regulamentada    Em Área de Proteção de Mananciais

Proprietário
            O Interessado é o proprietário do Imóvel? sim           Não (Se não for proprietário,
preencher os dados abaixo)
Nome do Proprietário
          

Tipo Documento
 RG  CPF   CNPJ  Outros

Nº Documento
          

Inscrição
          

Estado Civil
          

Profissão
          

Endereço
          

DDD
          

Telefone
          

E-mail
          

Bairro
          

Município
          

UF
        

CEP
          

Procurador ou Representante Legal
Nome do Procurador ou Representante Legal
          

RG
          

CPF
          

Profissão
          

Estado Civil
          

Endereço
          

DDD
          

Telefone
          

E-mail
          

Bairro
          

Município
          

UF
          

CEP
          

Técnico Responsável pela Planta
Nome
            

CREA
          

Nº ART
          


